
 

sito www.iissrinaldodaquino.edu.it

 

hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo
Via Scandone – 83048
Segreteria: 0827 1949166
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 
Istituto Tecnico - settore
Ind. Chimica, materiali
Ind. Elettronica ed elettrotecnica
Via Verteglia – 83048
Istituto Tecnico - settore
Via Tuoro – 83043 Bagnoli
Unità Didattica II livello
Tecnologico - ind. Meccanica,
Via Tuoro – 83043 Bagnoli

 

 
Oggetto: Decreto assunzione in bilancio relativa ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
generation classroom - Ambienti 
Generation EU 
Titolo del Progetto: “Uno sguardo oltre la cim@
Ambienti di apprendimento innovativi
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022
CUP: H74D22003980006 

 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata

approvata con Decisione del
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio
particolare, la Missione 4 
dell’offerta dei servizi
“Piano per le infrastrutture

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori"
Missione 4 – Componente
dall’Unione europea

VISTA la circolare 26 luglio
delle procedure finanziarie

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state
ripartite le risorse tra

VISTE le Istruzioni operative
investimentoM4C1
apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022),

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 
www.iissrinaldodaquino.edu.it e-mail avis02100b@istruzione.it P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.i

Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
83048 Montella (AV) 

1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 
Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

elettrotecnica art. Automazione 
83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 
Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Decreto assunzione in bilancio relativa ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,

 di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione

Uno sguardo oltre la cim@”- Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class 
innovativi 

2022-961-P-15603 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori"

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
europea – Next Generation EU; 

luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato,
finanziarie PNRR"; 

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano

operative per l'attuazione delle azioni previste
investimentoM4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,

e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022),

 

avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 

Al sito Web 
Agli atti 
All’Albo 

Decreto assunzione in bilancio relativa ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Università – Investimento 3.2 
e laboratori”, Azione 1 - Next 
dall’Unione europea – Next 

Next generation class -  

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
Componente 1 – Potenziamento 

Università – Investimento 1.3 

161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 

ripresa e resilienza, finanziato 

Stato, recante “Circolare 

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
Piano “Scuola 4.0"; 

previste nella linea di 
cablaggio, nuovi ambienti di 

e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante 





la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro 
le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di 
arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli 
apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO l’accordo di concessione, AOOGABMI/39951 del 17/03/2023 firmato dall’Unità di 
missione per il PNRR dopo aver verificato la conformità del progetto; 

 
 

D E C R E T A 
 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel programma annuale per l’E.F. 2023 del seguente 
Progetto: 

 
Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 
 
M4C1I3.2-2022-
961-P-15603 
 

“Uno sguardo oltre la 
cim@”- Piano Scuola 4.0 -
Azione 1 - Next generation 
class - Ambienti di 
apprendimento innovativi 

 
€ 162.240,83 

 
 

Il finanziamento è stato iscritto nel modello A ENTRATE – aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – AGGREGATO) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - VOCE), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 

Per la registrazione delle SPESE sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B), creando nell’ambito delle Attività (liv. 1) - A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv.3) “Uno sguardo oltre la cim@”- Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emilia Strollo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 


		2023-04-17T15:08:49+0200
	EMILIA STROLLO




